
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                Двадцатая                                 сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

28 февраля 2025 г.                                                                                           № 175  

 

 

О протесте прокурора 

Чернянского района от 

29.02.2025 г. № 7-02-2025/53 

на решение 

Муниципального совета 

Чернянского района от 

27.09.2024 г. № 97 «О 

дополнительных мерах 

поддержки участников 

специальной военной 

операции и членов их семей 

в муниципальном районе 

«Чернянский район» 

Белгородской области»   

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области, руководствуясь статьями 81 и 82 Регламента 

Муниципального совета Чернянского района,  Муниципальный совет  

решил: 

1. Протест прокурора Чернянского района от 29.02.2025 г.                    

№ 7-02-2025/53 на решение Муниципального совета Чернянского района от 

27.09.2024 г. № 97 «О дополнительных мерах поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей в муниципальном районе 

«Чернянский район» Белгородской области» удовлетворить, принять 



 2 

решение, которым устранить опротестовываемые  противоречия, привести 

муниципальные нормы о предоставлении мер поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей в соответствие с 

постановлением Правительства Белгородской области от 28.12.2024 г.                

№ 679-пп «О реализации в Белгородской области единого стандарта 

региональных мер поддержки участников специальной военной операции и 

членов их семей».  

2. Направить настоящее решение прокурору Чернянского района 

Васютину Ю.В. 

3. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления Чернянского района  (раздел 

«Муниципальный совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru)  в установленном порядке. 

4. Определить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 


